Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 90/2022, em 15 de dezembro de 2022.

VALMIR LUCIETTO, CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS, GENECIR DE FATIMA

GARDA RIGO e EDELANO ROHERS, vereadores com assento nesta Câmara Municipal,

na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário

INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que providencie a instalação de

climatizadores na Quadra Central, próxima ao Colégio Estadual Antônio de Castro Alves.

Bem como, que seja ampliado o sistema de climatização do Ginásio de Esportes Eugênio

João Marquetto.

JUSTIFICATIVA: Considerando que a escolinha de ginastica

rítmica é realizada na quadra central e no período do verão há pouca ventilação

tornando o local quente.

Em relação ao ginásio, em razão da realização de grandes

eventos o atual sistema não suporta a capacidade de refrigeração do ambiente.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 15 de dezembro de 2022.

VALMIR LUCIETTO             CLEUDES A. P. DOS SANTOS           GENECIR DE F. G.  RIGO
        Vereador                                 Vereadora                                          Vereadora

EDELANO ROHERS
        Vereador

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná